05/02/2024, 15:56 SEI/UFMG - 3014141 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3254966&infra_sistema… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 1022, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

Designa Servidores Docentes para
constituírem Comissão Examinadora
destinada à escolha do bacharel  do curso
de Graduação em Direito, a ser agraciado
com o Prêmio “BARÃO DO RIO BRANCO”,
para um mandato de 03 (três) anos,
permitida a recondução.

O Diretor da Faculdade de Direito da UFMG, Professor Hermes Vilchez Guerrero, no uso de suas
atribuições

RESOLVE

Designar os Servidores Docentes  Maria Tereza Fonseca Dias, representante da Classe dos Advogados,
e  Gláucio Ferreira Maciel Gonçalves, representante da Classe dos Magistrados, para, juntamente com
o(a) Diretor(a) da Faculdade de Direito da UFMG e, em caso de impossibilidade sua, o(a) Vice-Diretor(a),
constituírem, para um mandato de 03 (três) anos, permitida a recondução, Comissão Examinadora
destinada à escolha do(a) bacharel do curso de Graduação em Direito, a ser agraciado com o Prêmio
“BARÃO DO RIO BRANCO”.

A Comissão será presidida pelo Diretor da Faculdade de Direito da UFMG.

A portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Belo Horizonte, 05 de fevereiro de 2024.

Professor Hermes Vilchez Guerrero
Diretor da Faculdade de Direito da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Hermes Vilchez Guerrero, Diretor(a), em 05/02/2024, às
15:35, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13
de novembro de 2020.

05/02/2024, 15:56 SEI/UFMG - 3014141 - Portaria

https://sei.ufmg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3254966&infra_sistema… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3014141 e
o código CRC F2DC08A9.

Referência: Processo nº 23072.206644/2024-47 SEI nº 3014141